
Nr. L 178/38 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5 . 7 . 84

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1917/84 DER KOMMISSION
vom 4 . Juli 1984

zur Berichtigung der Verordnung (EWG) Nr. 1850/84 zur Festsetzung des
Betrages der ergänzenden Beihilfe für Trockenfutter

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1117/78 des
Rates vom 22. Mai 1978 über die gemeinsame Markt
organisation für Trockenfutter ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1 220/83 (2), insbe
sondere auf Artikel 5 Absatz 3,

nach Stellungnahme des Währungsausschusses,
in Erwägung nachstehender Gründe :
Mit der Verordnung (EWG) Nr. 1850/84 der Kommis
sion vom 29 . Juni 1 984 (3) ist der Betrag der ergän

zenden Beihilfe für Trockenfutter festgesetzt worden ;
anläßlich einer Uberprüfung hat sich im Anhang zu
dieser Verordnung ein Fehler herausgestellt ; deshalb
muß die Verordnung berichtigt werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Im Anhang der Verordnung (EWG) Nr. 1850/84
werden die Beträge bezüglich August und September
1984 durch die folgenden, in ECU/Tonne ausge
drückten Beträge ersetzt :

(ECU/ Tonne)

„— Künstlich getrocknetes
Futter
ex 12.10 B

— Eiweißkonzentrate
ex 23.06 B

Auf andere Weise
getrocknetes Futter ex 12.10 B

August 1984 52,116 26,058
September 1984 47,948 23,974"

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5 . Juli 1984 in Kraft.

Sie gilt ab 1 . Juli 1984.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 4 . Juli 1984
Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(■) ABl . Nr. L 142 vom 30 . 5 . 1978 , S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 132 vom 21 . 5 . 1983 , S. 29 .
3) ABl . Nr. L 172 vom 30 . 6 . 1984, S. 45 .


